
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 24/04/2019 14:24
Pedido de Compra 6715/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 6715/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: 79/2018 - PR-G PREGAO PRESENCIAL
Processo Nº: Empenho: 20996/2018 - 17/12/2018

Vínculo: FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE

Fornecedor 1753 TELEFONICA BRASIL S.A.
Nome Fantasia TELEFONICA / VIVO

Endereço AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, Nº  1376
Bairro Brooklin

Cidade SÃO PAULO Estado SP
CEP 14090-270 Nº Telefone (019) 3437-4605

C.P.F / C.N.P.J. Nº 02.558.157/0001-62 Nº Fax (016) 99725-9872
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail amanda.soliveira@telefonica.com

Local de Entrega CONFORME CONTRATO
Ficha Nº 716

Dest. Recurso

Endereço CONFORME CONTRATO
Unidade Orçamentaria 11502 ATENÇÃO BÁSICA

Validade CONFORME CONTRATO
Prazo Entrega CONFORME CONTRATO Prazo de Pagto

Garantia CONT 190/18
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

HARDWARE (TABLETS) PARA UTILIZAÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE.
Aplicação DEPTO. DE SAÚDE - UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (USF)

Nº Contrato 190 / 2018
Responsável tamyres

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

001 0,5 UN 5.368,0000 2.684,00017.001.01630/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
SOLUÇÃO INTEGRADA DE LOCAÇÃO DE
HARDWARE (TABLETS) INCLUÍDO
SECURITIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE
TÉCNICO DOS EQUIPAMENTOS, COM
CONECTIVIDADE A INTERNET MÓVEL 4G,
GERENCIAMENTO DOS DISPOSITIVOS E
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES (SERVIÇOS,
PLANOS E EQUIPAMENTOS), INCLUINDO
APLICAÇÃO DE SEGURANÇA COM FILTRO DE
CONTEÚDO E CONTROLE DO ACESSO WEB A
INTERNET, ATRAVÉS DE SOLUÇÃO EM CLOUD
NO MODELO SAAS.

Pedido 6715/2018 Total 2.684,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 2.684,00

( DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 17 de Dezembro de 2018

(Página: 1 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 24/04/2019 14:24
Pedido de Compra 6715/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 6715/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: 79/2018 - PR-G PREGAO PRESENCIAL
Processo Nº: Empenho: 20996/2018 - 17/12/2018

Vínculo: FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

JANAINA ASSUNÇÃO SETTE DA SILVA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS EM SUBS.

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 2 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 24/04/2019 14:24
Pedido de Compra 6715/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 6716/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6505/2018 Empenho: 21147/2018 - 19/12/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 11205 ANTONIO BATISTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Nome Fantasia CASA FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Endereço AVENIDA PROFESSORA ISETTE CORREA FONTÃO, 1547
Bairro JARDIM DAS FLORES

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP
CEP 13876-750 Nº Telefone (019) 3623-4061

C.P.F / C.N.P.J. Nº 17.685.907/0001-34 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail casafortemateriais@bol.com.br

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL
Ficha Nº 493

Dest. Recurso 011100000 GERAL

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .
Objeto Aquisição de materiais para conserto e troca dos azulejos da piscina da Área de

Lazer Dona Clarice Ramalho Boratto do bairro Santo Antônio.
Aplicação Depto. de Esportes

Nº Requisição 7273/2018
Responsável giovana.fontana

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 40,56 M2 41,9000 1.699,46004.001.00706/PISO CERAMICO - 20 x 20

cm, cor azul piscina

002 15 UN 23,0000 345,00004.002.00351/ARGAMASSA COLANTE
BRANCA AC III -

Pedido 6716/2018 Total 2.044,46
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 2.044,46

( DOIS MIL  E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 17 de Dezembro de 2018

JANAINA ASSUNÇÃO SETTE DA SILVA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS EM SUBS.

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 3 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 24/04/2019 14:24
Pedido de Compra 6715/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 6717/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6506/2018 Empenho: 21006/2018 - 17/12/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 6655 INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS SANTA CRUZ LTDA - ME
Nome Fantasia TELAS SANTA CRUZ

Endereço R INOCENCIO PAPIANI, Nº 119
Bairro POUSADA DO SOL

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP
CEP 13874-590 Nº Telefone (019) 3635-2320

C.P.F / C.N.P.J. Nº 14.886.605/0001-36 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual ISENTO Inscr. Municipal

e-mail telasantacruz@yahoo.com.br

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL
Ficha Nº 493

Dest. Recurso 011100000 GERAL

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .
Objeto Aquisição de materiais para conserto do alambrado da quadra do RALF do Jardim

Leonor e da Área de Lazer Dona Clarice Damalho Boratto do bairro Santo Antônio.
Aplicação Depto. de Esportes

Nº Requisição 7264/2018
Responsável giovana.fontana

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 80 M2 18,5000 1.480,00004.001.00874/ALAMBRADO DE 2", EM

ARAME 12 GALVANIZADO -

002 6 KG 11,0000 66,00004.001.00875/ARAME GALVANIZADO Nº 12
-

003 3 KG 11,5000 34,50004.001.00139/ARAME GALVANIZADO Nº 14
-

Pedido 6717/2018 Total 1.580,50
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 1.580,50

( UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 17 de Dezembro de 2018

JANAINA ASSUNÇÃO SETTE DA SILVA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS EM SUBS.

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 4 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 24/04/2019 14:24
Pedido de Compra 6715/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 6718/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6507/2018 Empenho: 21005/2018 - 17/12/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 10270 RAFAEL GARBOÇA ME
Nome Fantasia GARBA ASSESSORIA E MARKETING

Endereço RUA IRMÃS WESTIN, 353
Bairro JARDIM SANTO ANDRÉ

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP
CEP 13874-033 Nº Telefone (019) 3631-3719

C.P.F / C.N.P.J. Nº 21.934.677/0001-77 Nº Fax (019) 99717-9343
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail atendimento@marketexpress.com.br

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL
Ficha Nº 497

Dest. Recurso

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .
Objeto Acessoria no marketing e divulgação da 20ª Taça São João de Futebol do Interior Paulista

Aplicação Depto. de Esportes
Nº Requisição 7274/2018

Responsável giovana.fontana
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 3.500,0000 3.500,00017.001.00922/SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO -

Acessoria no marketing e divulgação
ante, durante e após o evento

Pedido 6718/2018 Total 3.500,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 3.500,00

( TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 17 de Dezembro de 2018

JANAINA ASSUNÇÃO SETTE DA SILVA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS EM SUBS.

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 5 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 24/04/2019 14:24
Pedido de Compra 6715/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 6719/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6508/2018 Empenho: 20999/2018 - 17/12/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 3663 LOCAWEB  LTDA
Nome Fantasia LOCAWEB

Endereço AVENIDA PRESIDENTE JUCELINO KUBITSCHEK, Nº 1830
Bairro VL NOVA CONCEIÇÃO

Cidade SÃO PAULO Estado SP
CEP 04.543-00 Nº Telefone (11) 2161-2302 /03

C.P.F / C.N.P.J. Nº 02.351.877/0001-52 Nº Fax
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail cobranca@locaweb.com.br

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL
Ficha Nº 884

Dest. Recurso

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11701 GABINETE DO DIRETOR - DESENVOLVIMENTO

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .
Objeto HOSPEDAGEM DO SITE SÃO JOÃO PROGRAMA DE METAS

Aplicação ASSESSORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Nº Requisição 7276/2018

Responsável giovana.fontana
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 703,7300 703,73017.001.00340/HOSPEDAGEM DO SITE -

HOSPEGAGEM DO SITE SÃO JOÃO PROGRAMA
DE METAS
(www.saojoaoprogramademetas.com.br)
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019

Pedido 6719/2018 Total 703,73
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 703,73

( SETECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 17 de Dezembro de 2018

JANAINA ASSUNÇÃO SETTE DA SILVA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS EM SUBS.

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 6 / 6)


